
全戸配布 

令和 6年 12月吉日 

笹賀下二子町会 会員各位 

二子小学校 PTA会長  百瀬 修太郎 

二子小学校 PTA副会長 西澤  涼 子 

二子小学校 PTA副会長 志 水  学 

三九郎について 

師走の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より地区 PTA活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、下二子地区 PTAでは本年度の三九郎を下記の通り計画しております。つきましては、

ご理解およびご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

1：日  時：令和 7年１月 11日（土） 予備日 １月 12日（日） 

2：松飾り等の回収 詳細は以下の通りです。 

※回収受付時間 午前８：３０～９：００ 

※回収受付場所（3カ所）下記の場所ならどこでも OKです。 

・下二子公民館 

・東ごみステーション横空きスペース 

・下二子北公園（二子児童センター側入口） 

3：点  火：同日午後１６：００ 

4：実施場所：上杉久雄様の水田 

5：お願い 

◎松集めですが、小学生の児童数減少等で各ご家庭（玄関先）へ回収に伺えません。 

大変申し訳ありませんが、当日上記箇所までお持ちくださいますようお願いいたし

ます。 

持ち込みができない物、注意については以下の通りです。 

・プラスチック、金属がついている物→取り外してお持ちください。 

※付属の御守り、プラスチックや針金等は燃やせません。 

・底のついた達磨→底は切り抜いてお持ち下さい。 

・書初め・御札等は、紙等で包んでください（風で飛ばされないため） 

なお環境に配慮し、繭玉などを包むアルミホイルは禁止となりました。 

大変恐縮ではございますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。   

以上 

PTAでは、三九郎の作成について協力していただけるボランティアを募集します。 

当日 8：45までに公民館へお越しください。なお、町会のホームページでも募集していま

す。町会ホームページもご覧ください 

 

公民館 


